la realización de actividades asistenciales de complejidad creciente debidamente 
supervisada. Una distribución balanceada entre las tareas asistenciales y las 
actividades teóricas, constituye la base del programa de formación. 

La carrera tendrá una duración de TRES (3) años. Cada año tendrá una extensión de 
UN MIL SETECIENTAS SESENTA (1760) horas cada uno.  

Cuadro correspondiente al Plan de estudios 

Asignaturas 
Carga horaria 

Correlatividad 
Teórica Práctica 

1 º 
Año 

Anatomía e histología renal 86 266  

Fisiología y fisiopatologías 
renales 

86 266 
Anatomía e histología